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1. Charakteristika združenia 

Spoločnosť detskej onkológie Košice (ďalej len „SDOK“) je občianskym združením, ktoré 
vzniklo preregistrovaním bývalej Nadácie detskej onkológie Košice. Nadácia detskej 
onkológie bola založená zdravotníckymi pracovníkmi oddelenia detskej onkológie                   
v Košiciach za účelom pomôcť deťom s nádorovými ochoreniami a ich rodičom. V súvislosti 
so zmenou zákona o nadáciách rozhodol výbor Nadácie o jej zmene na občianske združenie. 
Združenie bolo registrované na MV SR dňa 16.9.1994 pod číslom VVS/1–900/90-13029-1. 
Členmi združenia sú zdravotnícki pracovníci oddelenia detskej onkológie, rodičia liečených a 
vyliečených detí, bývalí pacienti, študenti a všetci tí, ktorým nie je ľahostajný osud malých 
onkologických pacientov. 

Úlohou združenia je všestranná pomoc pacientom, ktorí sú liečení na oddelení a ambulancii 
detskej onkológie Detskej fakultnej nemocnice Košice (ďalej len DFN) a ich rodičom.  

Hlavným cieľom Spoločnosti je zvyšovanie štandardných podmienok pre hospitalizovaných    
a ambulantných pacientov, ako po stránke všeobecnej, tak aj po stránke odbornej:  

• dôstojné, moderné, vyhovujúce priestory pre oddelenie a ambulanciu, 
• nákup nábytku, video a audiotechniky, televízorov, počítačov, tabletov, kníh, hračiek,  

multimediálnych hier a rôznych spoločenských hier, 
• zabezpečenie oddelenia modernou zdravotníckou technikou a vybavením, 
• zabezpečenie transportu biologických vzoriek pacientov do laboratórií, 
• nákup finančne náročného špeciálneho zdravotníckeho materiálu, v prípade akútnej 

potreby nákup liekov, doplnkových liečiv a podporných výživových doplnkov 
• nákup kancelárskych potrieb, tlačiarní, údržba tlačiarní, čistiacich potrieb a 

hygienických potrieb, 
• nákup televíznych a telekomunikačných služieb pre oddelenie a ambulanciu, 
• zabezpečovanie prania posteľného prádla a iných vecí, 
• organizácia početných akcií pre deti pri príležitostí Dňa detí, Mikuláša, Vianoc, Dňa 

narcisov, Medzinárodného dňa detskej rakoviny, športové dni a pod., 
• edukačné akcie s tematikou detskej onkológie pre členov a nečlenov Spoločnosti, · 

organizácia detských letných a  zimných táborov – „Štvorlístok“ v čase prázdnin, 
tábory s umeleckým zameraním v priebehu celého roka,  

• podpora vzdelávania a zvyšovania kvalifikácie zdravotníckeho personálu oddelenia, 
• benefičné plesy pre detskú onkológiu, 
• organizácia a účasť na rôznych podujatiach podporujúcich detských onkologických 

pacientov. 

Všetky aktivity SDOK sa uskutočňujú za podpory širokej verejnosti, masmediálnych 
komunikácií, rozličných vládnych a mimovládnych a súkromných organizácií, žiakov             
a študentov základných, stredných a vysokých škôl, samosprávnych orgánov, cirkví                
a jednotlivcov. 
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2. Prehľad činností vykonávaných v kalendárnom roku s uvedením vzťahu 
k účelu založenia združenia 

Spoločnosť detskej onkológie Košice sa priamo na Oddelení detskej onkológie a hematológie 
podieľa na zvyšovaní štandardu poskytovania zdravotnej starostlivosti a liečby detských 
pacientov. Zo získaných finančných prostriedkov zabezpečuje nákup špecializovaného 
zdravotníckeho materiálu, zdravotníckych pomôcok, špeciálnych prístrojov, liekov a 
doplnkových liečiv, zabezpečuje rôzne prepravy biologických materiálov a rôzne iné služby a 
potreby súvisiace s liečbou pacienta. Taktiež SDOK   zabezpečuje nákup a modernizáciu 
nábytkového vybavenia oddelenia, nákup kancelárskych potrieb, tlačiarní, nákup 
hygienických a čistiacich potrieb, zabezpečovanie nadštandardného  prania prádla a 
zabezpečovanie všetkých ďalších potrieb súvisiacich so zvyšovaním štandardu liečby dieťaťa 
na oddelení. SDOK organizuje aj rôzne športové,   zábavné a kultúrne akcie a podujatia pre 
liečených aj odliečených pacientov,  ich rodiny ako aj pre zdravotnícky personál oddelenia. V 
zimných a letných mesiacoch SDOK  organizuje oddychovo relaxačné pobyty pre deti z 
detskej onkológie, kde deti môžu prísť na iné myšlienky, spoznať nových kamarátov a zažiť 
veľa nových zážitkov. SDOK taktiež podporuje vzdelávanie a  zvyšovanie kvalifikácie 
zdravotníckeho personálu oddelenia detskej onkológie a hematológie.  

SDOK sa v priebehu roka 2024 zamerala po dlhodobom plánovaní v roku 2023 na kompletnú 
rekonštrukciu Oddelenia detskej onkológie a  Hematológie v  Košiciach za účelom zvýšenia 
účelnosti priestorov oddelenia, zlepšenia pracovných podmienok a zvýšenia komfortu pobytu 
pacientov na oddelení. Koncom mesiaca september 2024 boli ukončené stavebné úpravy 
a  rekonštrukčné práce priestorov nemocnice. Do konca roka 2024 ešte prebiehali drobné 
úpravy oddelenia, zariaďovanie priestorov novým nábytkom a vybavením.  

Vykonanou rekonštrukciou oddelenia detskej onkológie a  hematológie boli zrealizované 
nasledovné práce: 

- vybudovanie novej ambulancie detskej onkológie - vybudovanie a  úprava nových 
klimatizovaných priestorov onkologickej ambulancie v  priestoroch DFN KE, 
vybudovanie miestnosti pre sestru a lekára, 

- vybudovanie čakárne pri onkologickej ambulancii, 
- lôžková časť – búracie práce betónových výklenkov, zúženie betónového stĺpa na 

chodbe oddelenia, 
- uzatvorenie otvorenej stanice sestier plastovými dverami, oknami z  dôvodu 

zachovania údajov GDPR, 
- uzatvorenie administratívnej lekárskej časti – vstupná chodba - inštalácia vstupných 

dverí so stenou, 
- vybudovanie vstupného filtra pre pacientov - vstupná chodba - inštalácia vstupných 

dverí so stenou, 
- inštalácia nových zvukotesných dverí,  
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- vybudovanie novej modernej prípravovne liekov, 
- vybudovanie novej modernej zákrokovej miestnosti oddelenia - vyšetrovne, 
- vybudovanie nového skladu liekov s inštaláciou klimatickej jednotky,  
- dobudovanie klimatizačných jednotiek do pracovne primára a  dennej miestnosti 

sestier, 
- vybudovanie nových priestorov čajovej kuchynky na vydávanie a prípravu jedál,  
- výmena zárubní na dverách na väčšie rozmery v dvoch skladových priestoroch, 
- osadenie kovového zábradlia na terase v parku nemocnice, 
- výmena opotrebovanej podlahy v spoločných priestoroch oddelenia a ďalších častiach, 
- výmena stropných častí (kazetové stropy) a osvetlenia na izbách pacientov, 
- výmena sanity na izbách pacientov – nové hygienické priestory a toalety, 
- oprava vodovodného systému a kanalizácie na oddelení,  
- montáž klimatizačných jednotiek v spoločných priestoroch oddelenia, 
- nové omietky, vymaľovanie všetkých priestorov oddelenia, 
- vybavenie nových priestorov nábytkom a potrebným vybavením. 

Iné drobné opravy a rekonštrukcie oddelenia podľa vzniknutej situácie počas rekonštrukcie: 
- miestnosti, ktoré mali na betónovej podlahe epoxidový náter, bolo potrebne brúsiť, 

lebo náter zadržiaval vodu, 
- steny na chodbách mali maľby, ktoré bolo tiež potrebné brúsiť, 
- nové zárubne a interiérové dvere na oddelení,  
- rozvody vody boli lepené plasty (starý systém, ktorý sa už nepoužíva), nebolo možné 

odstavovať vodu po častiach oddelenia (všetky ventily, boli polámané), steny na 
miestnostiach, ktoré sa pôvodne nemali robiť (sesterská miestnosť a  miestnosti 
lekárov) boli zatečené a  plesnivé, všetky tieto časti sa nahradili novým systémom a 
v prípade nutnej odstávky už je možné odstaviť vodu v nových častiach, 

- s výmenou častí vodovodných potrubí navyše, boli spojené navyše aj búracie práce a 
následne vyspravenie dier a dolepenie obkladov, dlažieb, alebo omietok, 

- spády kanalizácie nevychádzali, bolo nutné dosekávať podlahy, 
- pri posúvaní priečok, po rozobratí plechových stropov sa zistilo, že staré rozvody 
- vzduchotechniky sú nefunkčné, všetky sa rozoberali a nahrádzali kazetovým stropom 

a výmenou svietidiel, 
- vybudovanie novej elektroinštalácie v Herni. 

Zhodnotenie projektu: 

Cieľom projektu bola modernizácia Oddelenia detskej onkológie a hematológie v 
Košiciach. Realizáciu plánovalo a vykonávalo občianske združenie Spoločnosť detskej 
onkológie Košice po dohode s vedením DFN Košice. V rámci rekonštrukcie boli  vykonané 
opravy, prestavba a modernizácia priestorov a zariadení oddelenia tak, aby bol zvýšený 
štandard a komfort liečby onkologicky chorých detí. 
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Oddelenie tak získalo vynovené priestory, nové moderné vybavenie a zariadenie 
priestorov. Vďaka rekonštrukcií pribudli nové priestory ambulancie, vyšetrovne, zákrokovej 
miestnosti, prípravovne liekov, hygienického filtra, skladu liekov, kuchynky, detskej herne, 
hygienické zariadenia, vybavenie izieb pacientov a iné.   

Hlavným cieľom projektu bolo zabezpečenie zvýšenia štandardu liečby onkologicky 
chorých detí tak, aby dostali kvalitnú a čo najlepšiu liečbu v moderne a špičkovo vybavenom 
oddelení. A aby lekársky a zdravotnícky personál mal vytvorené, čo najlepšie pracovné 
prostredie pre výkon svojho povolania. 

Podporou tohto projektu sme spoločne dokázali pomôcť zlepšiť podmienky v širokom 
zábere skvalitnenia poskytovanej zdravotnej starostlivosti. 

Finančné náklady spojené s  opravami a  rekonštrukciou oddelenia a  ostatných 
priestorov nemocnice slúžiace pre potreby Oddelenia detskej onkológie a hematológie Košice 
znášalo občianske združenie Spoločnosť detskej onkológie Košice.  Celkové náklady na 
kompletnú rekonštrukciu boli vyčíslené na sumu 190 918,- € s DPH. 

Priebeh vykonaných činností počas roka 2024 

Začiatkom mesiaca december 2023 bola začatá rekonštrukcia priestorov DFN Košice, ktoré 
boli poskytnuté nemocnicou na vytvorenie novej ambulancie detskej onkológie. 
Rekonštrukcia priestorov a vybudovanie novej ambulancie bola riadne zmluvne dohodnutá na 
základe Zmluvy o  dielo v  prospech tretej strany uzavretej medzi DFN Košice, SDOK 
a  zhotoviteľom STAVME s.r.o. Samotnú rekonštrukciu priestorov realizoval zhotoviteľ 
spoločnosť STAVME s.r.o.  
Termín ukončenia prác bol - Január 2024. 
Rekonštrukčné práce v  tejto etape prebiehali mimo priestorov oddelenia detskej onkológie 
a  hematológie Košice. Boli vykonané stavebné práce na stavbe 1. etapa Rekonštrukcia 
nebytových priestorov, za účelom zriadenia onkologickej ambulancie.  

Celkové náklady na rekonštrukciu priestorov a vybudovanie novej ambulancie predstavovali 
sumu 23 145,43,- € s DPH. 

Oddelenie tak získalo novú a modernú ambulanciu detskej onkológie. Následne sa pôvodná 
ambulancia z oddelenia presťahovala do nových klimatizovaných priestorov, čím sa uvoľnil 
priestor na oddelení na realizáciu ďalšej časti a  to rekonštrukcie samotného oddelenia. 
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Plánovaná rekonštrukcia priestorov oddelenia na vybudovanie nového skladu liekov, novej 
prípravovne liekov a modernej zákrokovej miestnosti (vyšetrovne).  

Dňa 03. februára 2024 Spoločnosť detskej onkológie Košice spoločne s  neziskovou 
organizáciou Svetielko pomoci zorganizovali 23. ročník Benefičného plesu Detskej 
onkológie, ktorý sa uskutočnil v priestoroch GES Klubu v Košiciach. Ples sa konal za účelom 
finančnej podpory Oddelenia detskej onkológie a  hematológie v  Košiciach, kde vyzbierané 
finančné prostriedky z plesu boli využité na nákup zdravotníckeho materiálu a pomôcok na 
oddelenie. 

V  dňoch od 14. do 15. februára si Spoločnosť detskej onkológie Košice pripomenula 
Medzinárodný deň detskej onkológie. Tento deň je poctou deťom, ktoré úspešne podstúpili, 
alebo práve podstupujú náročnú onkologickú liečbu a spomienkou na deti, ktoré svoj dlhý boj 
s nevyliečiteľnou chorobou prehrali.   Jeho celosvetovým symbolom je zlatá stužka, ktorá 
vyjadruje nádej, podporu a spolupatričnosť. 

Cieľom tohto dňa 15. február je šíriť osvetu o liečbe detskej rakoviny a o tom, čím všetkým si 
deti v liečbe prechádzajú. Pripnutím odznaku so zobrazením zlatej stužky, ktorá je symbolom 
tohto dňa, chceme vzdať hold a obdiv všetkým deťom, ktoré si onkologickou liečbou prešli a 
prechádzajú a nezabudnúť ani na tých bojovníkov, ktorí svoj boj prehrali. 

Pri tejto príležitosti bol na oddelení pripravený pestrý program pre deti, rodičov a personál 
oddelenia.   

Dňa 08. marca na sviatok Medzinárodného dňa žien si spoločnosť SDOK pripravila pre 
všetky ženy na oddelení milé prekvapenie, ktoré v podobe krásnych červených ruží rozdával 
prezident SDOK Martin Mušinský.  Prezident SDOK takto každý rok poteší srdcia žien na 
oddelení detskej onkológie ako aj na príslušných ambulanciách oddelenia. 

Tradične na  Veľkú noc spoločnosť SDOK zabezpečila pre deti na oddelení veľkonočnú 
výzdobu, darčeky, sladkosti a ovocie, aby im aj takto spríjemnili čas počas ich hospitalizácie. 

V  mesiaci jún prebiehal už 17. ročník krásnej akcie Kvapka krvi pre detskú onkológiu a 
všetky choré deti v DFN Košice. 14.6. je Svetovým dňom darcov krvi. Už 17 rokov tradične 
začína na Medzinárodný deň detí 1. júna kampaň darcovstva krvi, ktorá trvá do konca 
mesiaca vo všetkých odberných centrách Národnej transfúznej služby (NTS) na východnom 
Slovensku. Darcovia mohli prísť v rámci nej poskytnúť najcennejšiu tekutinu pre deti liečené 
v Detskej fakultnej nemocnici Košice (DFN Košice) počas pracovných dní do odberného 
centra NTS v Košiciach, Prešove alebo Poprade, prípadne aj v rámci viacerých mobilných 
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odberov. V spolupráci s Národnou transfúznou službou SR a  Detskou fakultnou nemocnicou 
Košice  prebiehala táto akcia celý mesiac jún. 

Počas sviatku MDD spoločnosť SDOK zabezpečila pre deti na oddelení darčeky, sladkosti 
a ovocie, aby im aj takto spríjemnili čas počas ich hospitalizácie. 

Dňa 08. júna 2024 prebiehala krásna bežecká akcia v Slovenskom raji s názvom Behaj lesmi 
na podporu detskej onkológie v Košiciach. Beh venovaný malým onkologickým pacientom 
štartoval o  12.00 hod. v  Slovenskom raji s  dĺžkou 4 km a  niesol názov JOJ ŠPORT RUN. 
Behu sa zúčastnilo množstvo bežcov, ktorí svojou účasťou podporili o.z. SDOK a  finančne 
prispeli bankovým prevodom prostredníctvom vopred vygenerovaného QR kódu na účet 
verejnej zbierky pre SDOK. Spoločnosť SDOK mala svoj propagačný stánok v  areáli 
bežeckých pretekov, kde prebiehala reprezentácia činnosti SDOK. Touto bežeckou akciou na 
podporu detskej onkológie v Košiciach sa podarilo vyzbierať finančnú sumu vo výške 889,- 
€. 

V dňoch od 02. 06. 2024 do 09. 06. 2024, tak ako každý rok sa opäť uskutočnila Charitatívná 
cyklojazda s  názvom „Na bicykli deťom“ na podporu liečby a doliečenia onkologicky 
chorých detí, ktorú tento rok organizovalo o.z. Deťom pre život s podporou o.z. SDOK. Tento 
projekt sa uskutočnil na území Slovenskej republiky, pričom pelotón cyklistov prechádzal 
mestami a  obcami po Slovensku, kde mali množstvo zastávok. Účastníci cyklopelotónu sa 
stretávali s  rôznymi osobnosťami, sponzormi, starostami miest a  obcí, ktorí túto akciu 
podporili a to najmä finančne.  Účelom cyklojazdy bolo vyzbieranie finančných prostriedkov 
pre detskú onkológiu na zorganizovanie ozdravného pobytu pre onko rodiny v ktorých sa lieči 
dieťa na onkologické ochorenie. Charitatívnu cyklojazdu po Slovensku „Na bicykli 
deťom“ priamo podporuje už niekoľko rokov svojou účasťou aj prezident SDOK Martin 
Mušinský a  spolupodieľa sa na jej organizácií a  stará sa o  kompletnú bezpečnosť priebehu 
cyklojazdy. Plní úlohy na zabezpečovanie bezpečného a plynulého prejazdu cyklopelotónu po 
cestných ťahoch, zabezpečovanie prejazdov cez križovatky a  pod. Plnil úlohy tak, aby sa 
nikomu z účastníkov akcie nič nestalo a nevzniklo žiadne nebezpečenstvo.  

Cyklojazda mala 8 etáp: 

 1. etapa Stakčín - Svidník.  
 2. etapa Svidník - Prešov. 
 3. etapa: Prešov - Poprad.  
 4. etapa. Poprad -  Čierny Balog.  
 5. etapa. Čierny Balog - Lučenec. 
 6. etapa: Lučenec - Dudince.  
 7. etapa. Dudince -  Patince.  
 8. etapa. Patince - Bratislava. 
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Akcia bola úspešne ukončená dňa 09. 06. 2024 príjazdom do cieľa v Bratislave.    

Dňa 19. 06. 2024 bola začatá rekonštrukcia oddelenia detskej onkológie a  hematológie 
v Košiciach s oficiálnym poverením vedením DFN Košice, pričom rekonštrukcia bola riadne 
zmluvne dohodnutá na základe Zmluvy o dielo v prospech tretej strany uzavretej medzi DFN 
Košice, SDOK a zhotoviteľom STAVME s.r.o. Samotnú rekonštrukciu realizoval zhotoviteľ 
spoločnosť STAVME s.r.o.  
Termín nástupu na realizáciu stavebných a rekonštrukčných prác a na vykonanie Diela 
rozsahu podľa zmluvy bol deň 19. 06. 2024 a ukončenie diela najneskôr do 04.08.2024. 
Rekonštrukčné práce v  tejto etape prebiehali za plnej prevádzky oddelenia pri dodržaní 
všetkých povinností a  predpisov, aby nebola nijako obmedzená a  ohrozená zdravotná 
starostlivosť a prevádzka oddelenia.  
Boli vykonané stavebné práce na stavbe Rekonštrukcia Oddelenia detskej onkológie - 
nebytových priestorov 1. časti 2.etapy lôžkovej časti v rozsahu stavebných prác a 
rekonštrukcie týchto priestorov ODOH :  
- sklad liekov, 
- prípravovňa liekov, 
- vyšetrovňa – zákroková miestnosť,  
- kuchynka pre deti a rodičov, 
- nové priestory detskej herne. 

Celkové náklady na rekonštrukciu uvedených častí oddelenia predstavovali sumu 9 332,90,- € 
s DPH. 

Oddelenie tak získalo nové a  moderné priestory na uskladňovanie liekov, bola vybudovaná 
nová, priestranná a  funkčná miestnosť na prípravu liekov s  plnohodnotným vybavením 
a  zariadením. Veľkým prínosom bolo vybudovanie novej a  priestrannej vyšetrovne – 
zákrokovej miestnosti s  novým zariadením a  vybavením. Taktiež bola vybudovaná nová 
kuchynka pre deti a rodičov s plným vybavením a priestranná detská herňa. Všetky miestnosti 
sú plne klimatizované. 
Dňa 17. 07. 2024 bola začatá posledná etapa rekonštrukcie oddelenia detskej onkológie 
a  hematológie v  Košiciach, kedy došlo ku kompletnému presťahovaniu oddelenia detskej 
onkológie a  hematológie do náhradných priestorov nemocnice. Rekonštrukcia bola riadne 
zmluvne dohodnutá na základe Zmluvy o dielo v prospech tretej strany uzavretej medzi DFN 
Košice, SDOK a  zhotoviteľom STAVME s.r.o. Predmetom zmluvy bolo vykonanie 
stavebných prác na stavbe s názvom Rekonštrukcia nebytových priestorov 2. záverečná časť 
2. etapy lôžkovej časti Oddelenia detskej onkológie a  hematológie. Samotnú rekonštrukciu 
realizoval zhotoviteľ spoločnosť STAVME s.r.o.  
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Termín nástupu na realizáciu stavebných a rekonštrukčných prác a na vykonanie Diela 
rozsahu podľa zmluvy bol deň 22.07.2024 a ukončenie diela najneskôr do 31.08.2024. 
Celková rekonštrukcia bola ukončená koncom mesiaca september 2024, pričom do konca 
roka 2024 prebiehali práce na zariaďovaní priestorov novým moderným nábytkom 
a vybavením.  
Boli vykonané stavebné práce na stavbe:  
-lôžková časť – búracie práce betónových výklenkov, zúženie betónového stĺpa na chodbe 
oddelenia, 
- uzatvorenie otvorenej stanice sestier plastovými dverami, oknami,  
- uzatvorenie administratívnej lekárskej časti – vstupná chodba - inštalácia vstupných dverí so 
stenou, 
- vybudovanie vstupného filtra pre pacientov - vstupná chodba - inštalácia vstupných dverí so 
stenou, 
- inštalácia nových zvukotesných dverí,  
- dobudovanie klimatizačných jednotiek do pracovne primára a dennej miestnosti sestier, 
- výmena zárubní na dverách na väčšie rozmery v dvoch skladových priestoroch, 
- výmena opotrebovanej podlahy v spoločných priestoroch oddelenia a ďalších častiach, 
- výmena stropných častí (kazetové stropy) a osvetlenia na izbách pacientov, 
- výmena sanity na izbách pacientov – nové hygienické priestory a toalety, 
- oprava vodovodného systému a kanalizácie na oddelení,  
- montáž klimatizačných jednotiek v spoločných priestoroch oddelenia, 
- nové omietky, vymaľovanie všetkých priestorov oddelenia, 
- vybavenie nových priestorov nábytkom a potrebným vybavením, 
- iné drobné opravy a rekonštrukcie oddelenia podľa vzniknutej situácie počas rekonštrukcie: 
- miestnosti, ktoré mali na betónovej podlahe epoxidový náter, bolo potrebne brúsiť, lebo 
náter 
  zadržiaval vodu, 
- steny na chodbách mali maľby, ktoré bolo tiež potrebné brúsiť, 
- nové zárubne a interiérové dvere na oddelení,  
- nové rozvody vody,  
- s  výmenou častí vodovodných potrubí navyše, boli spojené navyše aj búracie práce a 
následne vyspravenie dier a dolepenie obkladov, dlažieb, alebo omietok, 
- spády kanalizácie nevychádzali, bolo nutné dosekávať podlahy, 
- pri posúvaní priečok, po rozobratí plechových stropov sa zistilo, že staré rozvody 
vzduchotechniky sú nefunkčné, všetky sa rozoberali a  nahrádzali kazetovým stropom 
a výmenou 
svietidiel, 
- vybudovanie novej elektroinštalácie v Herni.  

Celkové náklady na rekonštrukciu uvedených častí oddelenia predstavovali sumu 83 399,62,- 
€ s DPH. 
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Združenie v priebehu leta roku 2024 zorganizovalo detský letný tábor pre súčasných 
a bývalých detských pacientov. 

Organizoval sa letný tábor ŠTVORLÍSTOK v čase od 09. 08. 2024 do 16. 08. 2024 v Jánskej 
doline v hoteli Sorea Máj v Liptovskom Jáne pre 24 detí na ktorých dohliadal striedavo 
tím  11. vedúcich ako dozor. Pre deti bol pripravený bohatý program plný oddychu, 
relaxu, zábavy a výletov. 
Letný tábor Štvorlístok 2024 v krásnom horskom v  Jánskej doline sa vydaril a program sa 
podarilo splniť podľa plánov a podľa možností počasia.  
Malé zhrnutie, čo všetko v tábore deti zažili: 
- príchod a vybaľovanie (to sú tiež zážitky), 
- večerná prechádzka do blízkeho okolia, 
- prehliadka Stanišovskej jaskyne, 
- turistika do blízkeho okolia,  
- ukážky Hasičského a záchranného zboru SR, 
- každodenné kúpačky v hotelovom kúpalisku, 
- relax na slniečku pri vode, 
- výlet lanovkou na Chopok, prechádzka po krásnom hrebeni Nízkych Tatier, vychutnávanie 
si výhľadov, 
- športový deň, rôzne súťaže a hry, 
- príchod motorkárov, 
- nočná hra, 
- každodenný večerný program plný hier a súťaží, 
- tvorivé dielne, 
- odpočinok a relax, 
- diskotéka,  
- a rôzne iné zábavné činnosti. 
Deti si užili naozaj krásne spoločné chvíle so svojimi kamarátmi a  tak aspoň na krátky čas 
prišli na krajšie myšlienky a nemysleli na svoje útrapy spojené s  ich ochorením. Domov si 
odniesli krásne dobrodružstvá a zážitky. 

Predvianočný Ozdravný pobyt v Aquacity Poprad v spolupráci s o.z. Deťom pre život  
Ozdravný pobyt sa organizoval pod vedením o.z. Deťom pre život vo Wellness hoteli v 
Aquacity Poprad v dňoch od 28. 11. 2024 do 01. 12. 2024, kde sa zúčastnilo niekoľko onko 
rodín s  deťmi zo západného Slovenska a  10 detí – pacientov z  detskej onkológie Košice. 
Náklady na pobyt boli hradené občianskym združením Deťom pre život. Pobyt bol 
realizovaný na základe skvelej spolupráce oboch občianskych združení.  Na pobyte bol 
príjemný a zážitkový program pre rodiny s deťmi z onkológie z bratislavského kraja ako aj 
pre detským pacientov, ktoré sa liečia, alebo liečili na detskej onkológií v Košiciach. 
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V štvordňovom programe nechýbali bazény, laser show, výlet v Tatrách, cesta pozemnou 
lanovkou na Hrebienok, návšteva Tatranského ľadového domu na Hrebienku, či malá túra na 
Vodopády Studeného potoka. Navštívili sme hokejistov z HK Poprad a zabavili sa pri 
večerných hrách a aktivitách. Všetci si užili relax a oddych a to bolo cieľom pobytu. 

O.z. Deťom pre život podporilo na pobyte o.z. Spoločnosť detskej onkológie Košice krásnou 
sumou 5015,- Eur. OZ Deťom pre život nás tak podporilo v súvislosti s dokončenou 
rekonštrukciou a modernizáciou oddelenia. 

Počas Mikuláša a vianočných sviatkov združenie za aktívnej podpory prezidenta SDOK 
Martina Mušinského a ďalších členov výboru SDOK nakupovali, pripravovali a  rozdávali 
mikulášske a  vianočné darčeky deťom na oddelení detskej onkológie, ktoré boli 
hospitalizované počas sviatkov. Počas Mikuláša dňa 06. 12. 2024 deti na detskej onkológií v 
Košiciach prišiel potešiť a obdarovať Mikuláš. Mikulášovi pomáhal aj prezident SDOK 
Martin Mušinský, ktorý je nápomocný Mikulášovi na oddelení každý rok. Deťom spoločne 
spravili radosť a vyčarovali úsmev na tvári. 

SDOK finančne podporuje vzdelávanie a  zvyšovanie kvalifikácie zdravotníckeho 
personálu na oddelení detskej onkológie a  hematológie v  Košiciach. Počas roka sa 
zdravotnícky personál zúčastnil na rôznych konferenciách a vzdelávacích seminároch.   

  
- Kongres 40. Konferencia Kliniky detí a dorastu 
Mudr. Daniela Džubinská 

- XVI. Slovenský psychiatrický zjazd 
Mgr. Stela Šoganičová 

- Festival Kazuistik s pediatrie – Kongres 
MUDr. Andrea Paligová 

- XXXIII Konferencia detských hematológov a onkológov Českej a Slovenskej republiky 
v Ostrave 
MUDr. Lenka Vozárová,  MUDr. Viktória Halušková, MUDr. Milan Greš, MUDr. Andrea 
Paligová, Bc. Zuzana Stramova, Vikória Lešková, Anna Kažimírová, Mgr. Veronika 
Ftoreková, Bc. Zuzana Bokorová, Marianna  Bálintová 

- Zasadnutie SIOP RTSG – Europe Annual Meeting, 
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MUDr. Ladislav Deák – národný koordinátor 

Združenie zabezpečovalo svojimi aktivitami aj udalosti ako sú narodeniny, meniny detí 
a  rôzne iné medzinárodné dni a významné udalostí na oddelení. Z  tohto dôvodu združenie 
počas roka dalo vyrobiť pre deti a  dospelých tričká, mikiny, šiltovky s  logom združenia, 
taktiež rôzne iné darčekové predmety reprezentujúce združenie SDOK. 

Počas celého roka Spoločnosť úzko spolupracuje s neziskovou organizáciou Svetielko 
pomoci, pričom spoločne zabezpečujú všetky potreby oddelenia na zvyšovanie štandardu 
liečby a pobytu detí na oddelení. 

  3. Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej 
obsiahnutých 

Združenie Spoločnosť detskej onkológie Košice za rok 2024 viedlo podvojné účtovníctvo        
v zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, zákona č. 83/1990 Zb. o združovaní 
občanov, ako aj postupov účtovania v zmysle Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej 
republiky č. 24342/2007-74 v znení neskorších predpisov a Opatrenia Ministerstva financií 
Slovenskej republiky z 28. novembra 2007 č. 25682/2007-74, ktorým sa ustanovujú účtovné 
výkazy a rozsah údajov určených z účtovnej závierky na zverejnenie pre účtovné jednotky, 
ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania. 
4. Prehľad o nákladoch a výnosoch 

Spoločnosť dosiahla v roku 2024 náklady v celkovej výške 235 564,24 EUR.  
Náklady vo výške 21 355,17 EUR súviseli s organizovaním detských táborov a výletov. 
Náklady vo výške 13 783,17 EUR boli vynaložené na pranie posteľného prádla. 
Na lieky, zdravotnícke potreby a materiál vynaložilo združenie náklady v celkovej výške  
1 512,72 EUR. 
Spoločnosť detskej onkológie Košice dosiahla v roku 2024 výnosy v celkovej výške  
164 245,44 EUR. 
Do výnosov bolo preúčtovaných 49 254,46  EUR ako prijaté príspevky z podielu zaplatenej 
dane z príjmov (2% z dane) roka 2023, ktoré boli spotrebované v roku 2024. 
Od iných organizácií získalo združenie príspevky vo výške 67 836,14 EUR a fyzické osoby 
prispeli čiastkou 39 780,84 EUR. 
Celkové hospodárenie za rok 2019 sa skončilo stratou vo výške  71 318,80 EUR po zdanení. 

5. Stav a pohyb majetku a záväzkov 
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Združenie Spoločnosť detskej onkológie Košice vlastní dlhodobý majetok vo forme stavieb 
vo výške 275  004,55 EUR a zdravotníckych prístrojov a pomôcok v celkovej hodnote 
30  339,16 EUR. V roku 2016 združenie realizovalo stavebné úpravy na oddelení – 
rekonštrukcia hematologickej ambulancie a čakárne v celkovej výške 27 038,65 €, ktoré boli 
zaradené do dlhodobého majetku. V  priebehu rokov 2017-2024 sa združenie nevenovalo 
obstarávaniu nového dlhodobého majetku. 

Obežný majetok združenia tvoria krátkodobé pohľadávky, finančný majetok a účty časového 
rozlíšenia (náklady a  príjmy budúcich období). V roku 2024 združenie vykazovalo 
krátkodobé pohľadávky z obchodného styku vo výške 695,99 EUR, ktoré vznikli v roku 2023 
z dôvodu duplicitne uhradených faktúr. Stav finančného majetku je uvedený v nasledujúcej 
tabuľke: 

Združenie Spoločnosť detskej onkológie Košice vykazovalo nasledujúci stav krátkodobých 
záväzkov z obchodného styku: 

Financovanie činnosti združenia Spoločnosť detskej onkológie Košice sa zabezpečuje z darov 
a príspevkov fyzických a právnických osôb a z prijatých príspevkov podielu zaplatenej dane. 

6. Informácie o členoch združenia 

Noví členovia Výboru spoločnosti boli zvolení na obdobie jedného roka. Na rok 2024 boli 
zvolení členovia výboru:  

1. MUDr. Viktória Halušková 
2. MUDr. Jana Vajdová 
3. MUDr. Ladislav Deák 
4. MUDr. Natália Galoová 
5. Mgr. Katarína Surová 

k 31.12.2024 
(EUR)

k 31.12.2023 
(EUR)

Pokladnica 2 118,86 2 237,75

Bankové účty 9 054,63 128 404,35

k 31.12.2024 
(EUR)

k 31.12.2023 
(EUR)

Záväzky v lehote splatnosti 1 161,63 1 274,88

Záväzky po lehote splatnosti 0,00 65,33

Spolu krátkodobé záväzky 1 161,63 1 340,21
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6. Mgr. Veronika Ftoreková 
7. Martin Mušinský 
8. Kamila Slobodníková 
9. Michal Karlík 
10. Peter Parkanský 
11. Stanislav Mácha 

Prezident SDOK: Martin Mušinský 
Viceprezident: MUDr. Viktória Halušková 

Štruktúra členov združenia k 31.12.2024: 
Prezident SDOK: Martin Mušinský 
Viceprezident: MUDr. Viktória Halušková 

Členovia výboru:  
1. MUDr. Viktória Halušková 
2. MUDr. Jana Vajdová 
3. MUDr. Ladislav Deák 
4. MUDr. Natália Galoová 
5. Mgr. Katarína Surová 
6. Mgr. Veronika Ftoreková 
7. Martin Mušinský 
8. Kamila Slobodníková 
9. Michal Karlík 
10. Peter Parkanský 
11. Stanislav Mácha 

Kontrolór Spoločnosti: nebol vymenovaný, z dôvodu, že sa nenašla zodpovedná osoba, ktorá 
by chcela danú činnosť vykonávať pre spoločnosť SDOK. 

7. Zmeny a nové zloženie orgánov združenia, ku ktorým došlo v priebehu 
roka 

K zmenám a novému zloženiu orgánov a členov spoločnosti v priebehu roka 2024 nedošlo. 

8. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky 

Najvyšším orgánom združenia Spoločnosť detskej onkológie Košice je zhromaždenie členov 
spoločnosti zložené z členov združenia. Zhromaždenie rozhoduje o zániku a  zlúčení 
spoločnosti, schvaľuje stanovy spoločnosti, ich zmeny a doplnky, schvaľuje rozpočet a správu 
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o hospodárení, volí a odvoláva volených členov spoločnosti. Zhromaždenie členov 
spoločnosti sa schádza najmenej raz ročne a zvoláva ho prezident spoločnosti. 

Spoločnosť je spravovaná výborom spoločnosti. Výbor spoločnosti má 11 členov, šesť členov  
výboru spoločnosti je volených spomedzi členov – zamestnancov Oddelenia detskej 
onkológie DFN v Košiciach a piati členovia výboru sú volení spomedzi ostatných členov 
spoločnosti zhromaždením členov spoločnosti. Výbor spoločnosti sa schádza na pravidelné 
rokovania jedenkrát štvrťročne. Výbor spoločnosti riadi činnosť spoločnosti, volí a odvoláva 
prezidenta a viceprezidenta spoločnosti, rozhoduje v období medzi zhromaždeniami o použití 
prostriedkov spoločnosti v súlade s jej cieľom, zvoláva a pripravuje zhromaždenie členov 
spoločnosti, schvaľuje organizačný poriadok výboru, jeho zmeny a doplnky, udeľuje čestné 
členstvo Spoločnosti detskej onkológie významným osobnostiam spoločenského, kultúrneho 
a profesionálneho života. 

V mene spoločnosti koná vo všetkých právnych vzťahoch prezident spoločnosti. V  jeho 
neprítomnosti zastupuje prezidenta spoločnosti v plnom rozsahu viceprezident spoločnosti. 

Ďalším orgánom spoločnosti je kontrolór, ktorý kontroluje hospodárenie spoločnosti, 
upozorňuje jej orgány na nedostatky a navrhuje opatrenia na ich odstránenie a má právo 
zúčastňovať sa zasadnutí výboru spoločnosti. 
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